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ZAPISNIK 

sa 214. sjednice Znanstvenoga vijeća Instituta za filozofiju 
koja je održana u ponedjeljak, 30. siječnja 2023. u 10 sati 

u dvorani na IV. katu 
 
Prisutni: dr. sc. Luka Boršić, viši znanstveni suradnik, dr. sc. Tomislav Bracanović, 
znanstveni savjetnik; dr. sc. Dušan Dožudić, znanstveni suradnik; dr. sc. Pavel 
Gregorić, dr. sc. Filip Grgić, znanstveni savjetnik u trajnom zvanju; dr. sc. Viktor 
Ivanković, poslijedoktorand, predstavnik suradnika; dr. sc. Tvrtko Jolić, znanstveni 
suradnik; dr. sc. Boris Kožnjak, viši znanstveni suradnik; dr. sc. Davor Pećnjak, 
znanstveni savjetnik; dr. sc. Martino Rossi Monti, znanstveni suradnik, dr. sc. Ivana 
Skuhala Karasman, viša znanstvena suradnica; dr. sc. Dario Škarica, znanstveni 
savjetnik, dr. sc. Matej Sušnik, viši znanstveni suradnik, dr. sc. Marie-Élise Zovko, 
znanstvena savjetnica u trajnom zvanju. 
Odsutni:  dr. sc. Petar Šegedin, viši znanstveni suradnik (isprika)  
 
Predsjednik ZV dr. sc. Filip Grgić pozdravlja prisutne i predlaže slijedeći dnevni red: 
 

1. Ovjera zapisnika 213. sjednice Znanstvenoga vijeća, 
2. Obavijesti ravnatelja, 
3. Razmatranje izvještajā o radu znanstvenikā u 2022. godini, 
4. Rasprava o Strateškom programu znanstvenih istraživanja za razdoblje od 

2022. do 2027. godine, 
5. Davanje prethodnog mišljenja u postupku donošenja Statuta, 
6. Rasprava o popunjavanju upražnjenog radnog mjesta znanstvenog savjetnika 

u trajnom izboru, 
7. Izvještaj glavne urednice Priloga za istraživanje hrvatske filozofske baštine, 
8. Izvještaj izvršnog urednika Croatian Journal of Philosophy, 
9. Izvještaj o godišnjem simpoziju 2022. godine, 
10. Prijedlozi tema godišnjeg simpozija 2023. godine, 
11. Prijedlozi tema ljetnih škola 2023. godine, 
12. Prijedlog gostujućeg predavanja prilikom obilježavanja Dana Instituta 2023. 

godine, 
13. Molba za prihvaćanje suorganizacije međunarodnoga znanstvenog skupa 

Matija Vlačić Ilirik V, 
14. Pokretanje postupka izbora na više radno mjesto dr. sc. Davora Pećnjaka, 
15. Pokretanje postupka izbora na više radno mjesto dr. sc. Pavela Gregorića, 
16. Pokretanje postupka izbora na više radno mjesto dr. sc. Luke Boršića, 
17. Pokretanje postupka izbora na više radno mjesto dr. sc. Ivane Skuhale 

Karasman, 
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18. Imenovanje natječajnog povjerenstva za izbor kandidata na znanstveno radno 
mjesto znanstvenog suradnika, grana logika, 

19. Imenovanje natječajnog povjerenstva za izbor kandidata na znanstveno radno 
mjesto znanstvenog suradnika, grana hrvatska filozofija, 

20. Izvještaj natječajnog povjerenstva za izbor kandidata na znanstveno radno 
mjesto znanstvenog suradnika, grana etika, 

21. Izvještaj natječajnog povjerenstva za izbor kandidata na suradničko radno 
mjesto asistenta, grana hrvatska filozofija, 

22. Razno. 
 
Dnevni red prihvaćen je jednoglasno.  
 
 
Ad 1. Ovjera zapisnika 213. sjednice Znanstvenoga vijeća 
 
Zapisnik 213. sjednice ZV-a jednoglasno je prihvaćen. 
 
 
Ad 2. Obavijesti ravnatelja 
 
Ravnatelj Instituta dr. sc. Luka Boršić obavijestio je Znanstveno vijeće o sljedećim 
točkama: 
 
• U Institutu za filozofiju zamijenjena su rasvjetna tijela, ugradili smo štedne žarulje, 

te nove brave koja olakšavaju pristup katovima i uredima.  
• Ministarstvo znanosti i obrazovanja obavijestilo nas je da nam je odobren otkup 79 

knjiga koje su otpremljene i naplaćene, Institut je uprihodio 10.770,00 kn. 
• Istekao je ugovor o radu dr. sc. Srećku Kovaču. 
• Dana 11. siječnja poništen je dio natječaja od 12. listopada 2022. godine,  za dva 

znanstvena suradnika za logiku i za hrvatsku filozofiju radi nemogućnosti  
izvođenja postupka izbora u zvanje (pristupnici su zatražili da ih se izabere u 
zvanje, no matični je odbor odbio napraviti izbor jer kandidati nisu dobili potvrdu 
vlastite institucije, tako da je došlo do administrativne greške zbog koje su se 
kandidati našli u nepovoljnom položaju). 

• Dana 13. siječnja održan je Okrugli stol „Logika i kritičko mišljenje“ povodom 
Svjetskog dana logike. 

• Dana 16. siječnja donesena je odluka o otpisu knjižnične građe. 
• S zakašnjenjem dobivena je financijska potpora Ministarstva za skup Croatia Libori 

Summer School u iznosu od 4.375,00 kn i  Philosophy and literature in dialogue u 
iznosu od 4.565,00 kn. 
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Ad 3. Razmatranje izvještaja o radu znanstvenika u 2022. godini 
 
Dr. sc. Filip Grgić 
• Ukupan broj radova znanstvenika i suradnika u 2022. je 47 (4 manje od iskazanih 

u 2021. godini), od čega je 18 znanstvenih radova u WoS/Scopus, 10 u domaćim A1 
časopisima, 5 autorskih knjiga, 5 uredničkih knjiga i 17 radova u inozemstvu. 

• Udio radova suradnika u WoS/Scopus radovima je 39%, u A1 domaćim radovima 
40%, u autorskim knjigama 20%, u inozemnim radovima 35%, te ukupno u svim 
znanstvenim radovima 23%. 

• U 2022.  godini izuzetno je visok udio radova suradnika u ukupnim radovima.  
Dr. sc. Pavel Gregorić 
• Ove brojke nisu zabrinjavajuće već pohvalne za suradnike i očekivana je 

tendencija objavljivanja u časopisima od strane mlađih kolega, dok stariji 
znanstvenici češće objavljuju po pozivu.  

Dr. sc. Luka Boršić 
• Zabrinjavajuća je neravnomjerna raspodjela radova po znanstvenicima.  

 
 

Ad 4.  Rasprava o Strateškom programu znanstvenih istraživanja za razdoblje od 
2022. do 2027. godine 
 
Dr. sc. Boršić 
• Po Zakonu o kvaliteti moramo imati jedan dokument o strategiji, a po Zakonu o 

visokom obrazovanju drugi, stoga ne znamo radi li se o istom dokumentu jer 
iskazani naziv dokumenta nije isti.  Trenutno radimo na strateškom programu u 
koji ugrađujemo plan troškova zaposlenika i petogodišnji plan financiranja 
Instituta o čemu se raspravljalo i s pročelnicima odsjeka u nastajanju. 

Dr. sc. Filip Grgić 
• Dokument treba proći vanjsku verifikaciju, za koju predlaže dr. sc. Lucu 

Malatestija (Sveučilište u Rijeci). Inače se Strateški program daje na uvid 
Upravnom vijeću, za današnju sjednicu Upravnog vijeća nije još proslijeđen 
predstavnicima UV. 

• Za izradu dokumenta ne postoji rok, ali nam je potreban za reakreditaciju. 
• Nije sigurno niti trebamo li ovaj dokument, ujedno opći akt, po novom zakonu 

stavljati mjesec dana na javnu raspravu; možemo se obratiti Upravnom vijeću za 
mišljenje.  

• Zahvaljuje dr. sc. Tvrtku Joliću na pomoći u izradi posljednje verzije dokumenta. 
 
Prijedlozi o upućivanju strategije Upravnom vijeću i o tome da recenziju izvrši dr. sc. 
Malatesti usvojeni su jednoglasno. 
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Ad 5.  Davanje prethodnog mišljenja u postupku donošenja Statuta 
 
Dr. sc. Luka Boršić 
• Od Ministarstva smo dobili naputak da prijedlog Statuta mora biti usklađen s 

novim Zakonom o visokom obrazovanju i znanstvenoj djelatnosti, tako da je 
sadržaj po pitanju odsjeka ostao isti. Kako novim zakonom nije limitiran broj 
mandata obnašanja dužnosti ravnatelja od strane jednog znanstvenika, hoće li se 
navedeno ugraditi u Statut Instituta? 

• Kao argument protiv je informacija da neki instituti nemaju zainteresiranih 
kandidata, dok je novo obnašanje ravnateljima koji su već bili na navedenoj 
funkciji takvim limitiranjem onemogućeno. 

• Kako Upravno vijeće imenuje ravnatelja, smatra da se ista osoba može i dalje 
nastaviti  birati bez limitiranja broja mandata. 

Dr. sc. Pavel Gregorić 
• Upravno vijeće može postaviti svog ravnatelja neograničeno. 
Dr. sc. Filip Grgić 
• Može, unutar svog mandata Upravnog vijeća.  
• No u novi Statut unijeli smo ograničenje: za mjesto ravnatelja uvjet je 10 godina 

radnog iskustva kao i  iskustvo vođenja međunarodnih projekata. 
Dr. sc. Tvrtko Jolić 
• Prije smo imali pravilo da se ne može obnašati dva mandata zaredom, što 

omogućuje osobi da se opet prijavi kasnije; to mu se čini kao dobra demokratska 
praksa. 

Dr. sc. Pavel Gregorić 
• Glasujmo o predmetu, kako bi Upravno vijeće imalo uvid u različitost mišljenja 

unutar Znanstvenog vijeća. 
Dr. sc. Filip Grgić 
• Pitanje glasi: „Tko je za to da u članku 21. stavak 8. Statuta ograničimo mandat 

ravnatelja na dva uzastopna mandata?“ 
Rezultati glasanja: 4 za, protiv 2, suzdržana 6.  
 
Predsjednik Znanstvenog vijeća konstatira da prijedlog nije prošao i stavlja prijedlog 
nacrta Statuta na glasanje. 
Prijedlog nacrta Statuta i slanje takvog nacrta na Upravno vijeće usvojen je uz jedan 
suzdržan glas. 
 
 
Ad 6.  Rasprava o popunjavanju upražnjenog radnog mjesta znanstvenog 
savjetnika u trajnom izboru 
 
Dr. sc. Luka Boršić 
• Radi se o poziciji dr. sc. Srećka Kovača, koji je otišao u mirovinu. Do sada je bio 

običaj tražiti jednog znanstvenog suradnika uz zbrajanje ostataka vrijednosti 
koeficijenata, no ove godine imamo pitanje tumačenja novog Zakona u vezi 



 

INSTITUT ZA FILOZOFIJU, Ulica grada Vukovara 54, HR-10000 Zagreb 

+385 1 6111 532     |     filozof@ifzg.hr     |     www.ifzg.hr     |     OIB 43667021597 

reizbora. Tumačenje Zakona od strane Ministarstva je da reizabrana osoba mora 
odraditi svih 5 godina prije napredovanja, što smatra nepovoljnom pozicijom za 
dr. sc. Gregorića i dr. sc. Pećnjaka. 

• Predlaže ostavljanje koeficijenta i pomoću njega otvaranje pozicija za 
napredovanja uz poništavanje postojećih mjesta, iako ta metoda ima neizvjestan 
ishod. 

Dr. sc. Davor Pećnjak 
• Odsjek za teorijsku filozofiju se smanjuje, ostao je dr. sc. Srećka Kovača, dr. sc. 

Zvonimira Anića, a uskoro i bez dr. sc. Ivana Restovića i dr. sc. Gorana Lojkića. 
Moli da se pronađu koeficijenti pomoću kojih bi broj ljudi na odsjeku bio 5 ili 6 
osoba. 

Dr. sc. Luka Boršić 
• Nemamo ključ o tome kako će se tražiti radna mjesta po odsjecima. 
Dr. sc. Pećnjak 
• U nedostatku kriterija, bilo bi dobro da izjednačimo broj ljudi po odsjecima kao 

nepisano pravilo.  
 
Prijedlog da se odluka odgodi za sljedeću sjednicu Znanstvenog vijeća odgođen je uz 
jedan suzdržan glas.  
 
 
Ad 7.  Izvještaj glavne urednice Priloga za istraživanje hrvatske filozofske baštine 
 
 
Dr. sc. Ivana Skuhala Karasman 
• Godine 2022. Uredništvo časopisa Prilozi za istraživanje hrvatske filozofske baštine 

zaprimilo je jedanaest tekstova od kojih je devet objavljeno s kategorizacijom 
'izvorni znanstveni članak', a dva s kategorizacijom 'pregledni rad'.  

• Dva članka objavljena su na engleskom jeziku.  
• U ovoj godini objavljen je članak i u rubrici 'Građa'. 
• Objavljena su dva osvrta i devet prikaza knjiga. 
• Na kraju drugog sveska objavljen je popis filozofskih događanja u Hrvatskoj i 

prikaz međunarodne konferencije Renaissance Aristotelianism in Southeast Europe. 
• Časopis je izašao online, na mrežnim stranicama Instituta i Hrčku te u tiskanom 

obliku. 
• Uredništvu se pridružio novi član, dr. sc. Matko Gjurašin. 
• Dobivena je financijska potpora u visini od 35.000 kn.  
• Ciljevi za budućnost su povećanje broja tekstova na engleskom jeziku, autori sa 

stranim afilijacijama i internacionalizirano uredništvo. 
• Dobiveni su već neki tekstovi za prvi svezak u 2023., a za drugi su neki radovi 

najavljeni.  
 
Izvještaj je usvojen jednoglasno. 
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Ad 8 Izvještaj izvršnog urednika Croatian Journal of Philosophy 
 
Dr. sc. Jolić 
• Časopis je u 2022. izlazio redovito, te su objavljena tri broja. 
• Drugi broj bio je posebni broj nastavno na konferenciju Fact, Fiction and Narration, 

a uredila ga je dr. sc. Iris Vidmar Jovanović. 
• Treći broj časopisa posvećen je britanskoj filozofkinji Kathleen Wilkes i obuhvaća 

osam radova o njenoj filozofiji i javnom djelovanju. 
• Ukupno su u 2022. godini objavljena 23 teksta, tri prikaza knjiga i dva uvodnika. 
• Za 2023. već je spreman prvi broj časopisa. 
• Zabilježen je mali pad na listama, sa statusa Q1 na Q2 u Scopusu, te na Q3 u WoSu. 
• Razlog tomu je veći broj radova uz manji broj citata. 
 
Izvještaj je usvojen jednoglasno. 
 
 
Ad 9. Izvještaj o godišnjem simpoziju 2022. godine 

 
Dr. sc. Pavel Gregorić 
• Godišnja konferencija održana je 8. i 9. prosinca 2022. u Velikoj dvorani Matice 

hrvatske. 
• Organizacijski odbor činili su Pavel Gregorić, Ivana Skuhala Karasman, Iris 

Vidmar Jovanović i Marie-Elise Zovko. 
• Pozvani govornici bili su prof. dr. Michael Erler, prof. dr. Violetta Waibel, prof. 

dr. Peter Lamarque i prof. dr. Nadežda Čačinović. 
• Na konferenciji je održano ukupno dvanaest izlaganja, od čega šest iz Hrvatske i 

troje s Instituta za filozofiju. 
• Konferencija je organizirana uz potporu Matice hrvatske i njemačkog 

veleposlanstva u Zagrebu i suradnji s Platonovim društvom. 
• Ministarstvo znanosti i obrazovanja financiralo je konferenciju s 4.000 kn; zbog 

visine financijske potpore podnesen je prigovor 10. listopada u kojem se tražilo 
odobrenje većeg iznosa, no do dana podnošenja izvještaja nije dobiven odgovor na 
upućeni prigovor.  

 
Izvještaj je usvojen jednoglasno.  
 
 
Ad 10. Prijedlozi tema godišnjeg simpozija 2023. godine 
 
Dr. sc. Marie-Elise Zovko 
• Predlaže organizaciju konferencije svake dvije godine zbog nalaženja prijedloga 

tema odnosno potrebnog vremena organizacije.  
Dr. sc. Luka Boršić 
• Predlaže osnivanje povjerenstva koje će odrediti temu simpozija i njegov opis. 
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• Za sastav povjerenstva predloženi su dr. sc. Boris Kožnjak, dr. sc. Ivana Skuhala 
Karasman i dr. sc. Martino Monti Rossi. 

 
Sastav povjerenstva usvojen je jednoglasno. 
 
 
Ad 11. Prijedlozi tema ljetnih škola 2023. godine 
 
Dr. sc. Tomislav Bracanović 
• U ime Odsjeka za praktičnu filozofiju predlaže se organizacija ljetne škole 

Deception: Theoretical and Practical Perspectives. 
• Organizacijski odbor škole bio bi u sastavu dr. sc. Tomislav Bracanović, dr. sc. 

Viktor Ivanković i dr. sc. Matej Sušnik. 
• Za ljetnu školu već je dogovoreno 10 izlagača za razdoblje od tri dana.  
Dr. sc. Luka Boršić 
• Predlaže se suorganizacija Croatia Libori Summer School koja bi se održala na 

Institutu za filozofiju od 19. do 23. lipnja 2023. godine. 
• Suorganizator je Sveučilište u Paderbornu (Njemačka). 
• Radni naslov ovogodišnjeg izdanja je Women philosophers on psychology, medicine 

and body issues. 
 
 
Ad 12. Prijedlog gostujućeg predavanja prilikom obilježavanja Dana Instituta 
2023. godine 
 
Dr. sc. Pavel Gregorić 
• Predlaže se Sten Ebbesen, profesor emeritus Sveučilišta u Kopenhagenu. Radi se 

o dobitniku četiri počasna doktorata, posljednjeg u Bologni. Specijaliziran je za 
srednjovjekovnu logiku i epistemologiju. 

Dr. sc. Tomislav Bracanović 
• Predlaže da odvojimo ceremonijalni dio programa Dana Instituta od predavanja, 

kako bi uzvanici mogli odabrati kojem dijelu će prisustvovati.  
 
 
Ad 13. Molba za prihvaćanje suorganizacije međunarodnoga znanstvenog skupa 
Matija Vlačić Ilirik V 
 
Dr. sc. Ivana Skuhala Karasman 
• Moli se odobrenje suorganizacije međunarodnog znanstvenog skupa Matija Vlačić 

Ilirik V koji bi uz Institut za filozofiju organizirao Grad Labin. 
• Znanstveni skup održat će se u Labinu od 13. do 15. travnja 2023. godine. 
 
Molba je usvojena jednoglasno. 
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Ad 14. Pokretanje postupka izbora na više radno mjesto dr. sc. Davora Pećnjaka 
 
Predlaže se povjerenstvo u sastavu prof. dr. sc. Jure Zovko (Sveučilište u Zadru), prof. 
dr. sc. Boran Berčić (Sveučilište u Rijeci) i prof. dr. sc. Snježana Prijić-Samaržija 
(Sveučilište u Rijeci). 
 
Prijedlog sastava povjerenstva prihvaćen je jednoglasno.  
 
 
Ad 15. Pokretanje postupka izbora na više radno mjesto dr. sc. Pavel Gregorić 
 
Predlaže se povjerenstvo u sastavu dr. sc. Marie-Elise Zovko, prof. dr. sc. Boran Berčić 
(Sveučilište u Rijeci) i prof. dr. sc. Snježana Prijić-Samaržija (Sveučilište u Rijeci). 
 
Prijedlog sastava povjerenstva prihvaćen je jednoglasno.  
 
 
Ad 16. Pokretanje postupka izbora na više radno mjesto dr. sc. Luke Boršića 
 
Predlaže se povjerenstvo u sastavu dr. sc. Dario Škarica, dr. sc. Filip Grgić i prof. dr. 
sc. Anto Gavrić (Sveučilište u Zagrebu). 
 
Prijedlog sastava povjerenstva prihvaćen je jednoglasno.  
 
 
Ad 17. Pokretanje postupka izbora na više radno mjesto dr. sc. Ivane Skuhale 
Karasman 
 
Predlaže se povjerenstvo u sastavu dr. sc. Dario Škarica, dr. sc. Pavel Gregorić i prof. 
dr. sc. Ivan Šestak (Sveučilište u Zagrebu). 
 
Prijedlog sastava povjerenstva prihvaćen je jednoglasno.  
 
Sjednicu Znanstvenog vijeća napušta predsjednik dr. sc. Filip Grgić, a vođenje 
preuzima zamjenik predsjednika dr. sc. Boris Kožnjak. 
 
 
Ad 18. Imenovanje natječajnog povjerenstva za izbor kandidata na znanstveno 
radno mjesto znanstvenog suradnika, grana logika 
 
Predlaže se natječajno povjerenstvo u sastavu dr. sc. Dušan Dožudić, dr. sc. Davor 
Pećnjak i prof. dr. sc. Majda Trobok (Sveučilište u Rijeci). 
 
Prijedlog sastava povjerenstva prihvaćen je jednoglasno. 
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Ad 19. Imenovanje natječajnog povjerenstva za izbor kandidata na znanstveno 
radno mjesto znanstvenog suradnika, grana hrvatska filozofija 
 
Predlaže se natječajno povjerenstvo u sastavu dr. sc. Ivana Skuhala Karasman, dr. sc. 
Dario Škarica i prof. dr. sc. Draženko Tomić (Sveučilište u Zagrebu). 
 
Prijedlog sastava povjerenstva prihvaćen je jednoglasno.  
 
 
Ad 20. Izvještaj natječajnog povjerenstva za izbor kandidata na znanstveno radno 
mjesto znanstvenog suradnika, grana etika 
 
Dr. sc. Tvrtko Jolić 
• Uvidom u priloženu dokumentaciju Povjerenstvo je utvrdilo da jedini pristupnik, 

dr. sc. Mladen Domazet, ispunjava sve uvjete propisane Zakonom o znanosti i 
visokom obrazovanju i Pravilnikom o dodatnim uvjetima za izbor na znanstvena 
radna mjesta u Institutu za filozofiju. 

• Predlaže se Znanstvenom vijeću da donese odluku o izboru dr. sc. Mladena 
Domazeta na znanstveno radno mjesto znanstvenog suradnika u Institutu za 
filozofiju. 

• Glavno područje istraživačkog interesa dr. Domazeta povezano je s temama 
odrasta (degrowth) i održivosti u kontekstu klimatskih promjena, pri čemu tim 
temama pristupa interdisciplinarno i kolaborativno, koristeći uvide iz područja 
filozofije, sociologije i obrazovnih znanosti. 

• U priloženom planu istraživanja navodi da će se baviti sljedećim temama: i) odrast 
i ekološka etika, ii) međugeneracijska pravednost i klimatska pravednost, i iii) 
utjecaj hrvatskih filozofa (znanosti) na trendove u političkoj filozofiji usmjerenoj 
na održivost. 

 
Prijedlog je prihvaćen jednoglasno. 
 
 
Ad 21. Izvještaj natječajnog povjerenstva za izbor kandidata na suradničko radno 
mjesto asistenta, grana hrvatska filozofija 
 
Dr. sc. Dario Škarica 
• U uži izbor kandidata natječaja ušli su troje kandidata. 
• Razgovori su obavljeni 30. studenog 2022., a kandidati su održali i izlaganja svojeg 

radnog plana pred znanstvenim vijećem. 
• Povjerenstvo zaključuje da Bernard Hostić pokazuje više znanja o životu i djelu 

Ivana Illicha nego što su pokazali I. S. o Zdenku Verniću i N. Š. o Ruđeru Boškoviću 
i o ženskom pitanju i filozofkinjama u Praxisu.  
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• Povjerenstvo daje prednost dosad neistraženim temama (Ivan Illich, Zdenko 
Vernić, žene u Praxisu). 

• Kad je riječ o interesu za istraživanje hrvatske filozofije, povjerenstvo zaključuje 
da je interes Bernarda Hostića u tom pogledu najizraženiji: u cjelini, tj. kad 
uzmemo u obzir i petogodišnji plan rada pojedinih pristupnika i njihov razgovor s 
povjerenstvom, te nastup pred Znanstvenim vijećem, primjećujemo da je Bernard 
Hostić bio fokusiran na teme iz hrvatske filozofije u znatno većoj mjeri nego I. S. i 
N. Š.. 

• U skladu s navedenim, povjerenstvo predlaže da se na mjesto asistenta izabere 
Bernarda Hostića.  

Dr. sc. Dušan Dožudić 
• Primjećuje da imamo vrlo malo žena na Institutu, ženska se kandidatkinja bavi 

ženskim pitanjima i nije evidentno lošija od izabranog kandidata. 
• Ne birajući ženske osobe kada ih imamo prilike birati, kao institucija ne izgledamo 

dobro. 
Dr. sc. Skuhala Karasman 
• N.Š. ne bavi se ženama u filozofiji već je tu ideju prihvatila kada smo joj mi 

sugerirali. Pokazala se vrlo neozbiljnom, s obzirom na to da se nije pojavila niti na 
jednoj konferenciji o ženama koje smo joj sugerirali. Njezino izlaganje o Boškoviću 
pred Znanstvenim vijećem bilo je puno grešaka i ne vidimo vjerojatnim da će ona 
doktorirati. 

Dr. sc. Luka Boršić 
• Primijetili smo priliku zapošljavanja ženske osobe, ali smo zaključili da, iako je 

njen pristup šarmantan i medijski, upitno je može li ona doktorirati. Sjajno bi bilo 
da se javi više žena odnosno da ih se zaposli na Institutu.  

• Hostić se s druge strane, pokazao suverenim u vladanju temama tijekom intervjua.  
 
Prijedlog je prihvaćen jednoglasno. 
 
 
Ad 22. Razno 
 
Dr. sc. Skuhala Karasman 
• Dana 7. veljače, u 18:00 sati u knjižnici Bogdan Ogrizović održat će se promocija 

Peripatetičkih rasprava Frane Petrića; moli se zaposlenici Instituta da dođu u što 
većem broju. 

Dr. sc. Davor Pećnjak 
• Na sastanku teorijske filozofije odlučeno je da se pokrene postupak izbora u 

znanstvenika emeritusa za dr. sc. Srećka Kovača, te moli ostale zaposlenike za 
sudjelovanjem u proceduri.  
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Dr. sc. Boris Kožnjak zaključuje 214. sjednicu Znanstvenog vijeća. 
 
 
Dovršeno u 12:30 sati. 
 
 
 
Zapisničar                                                             Predsjednik Znanstvenog vijeća 
 
             
Sanja  Vuković      Dr. sc. Filip Grgić 
 

 


